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رشت-مرجان گودرزی، خبرنگار 
توسعه ایرانی- سرپرست علوم پزشکی 
گیلان، ســرانه تخت فعال در گیلان 
بدون بخش خصوصی را ۱.۱ دانســت 
و اضافه کرد: در گیــلان ۱۴۰۰ تخت 
کمبود داریم و لذا برنامه ریزی شــده 
تا بیمارســتان جایگزین پورســینا و 
بیمارســتان ۴۰۰ تختخوابی سایت 
لاکان رشت را تا ســال آینده به اتمام 

برسانیم.
دکتر محمدتقی آشوبی، پیشگیری 
و بهداشــت را جزو اولویت های وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
دانســت و اظهار کرد: در بخش پزشک 
خانواده روســتایی صد درصد استان 

گیلان را پوشش دادیم.
وی با اشــاره بــه اهتمــام دولت 
سیزدهم در بخش پزشــک خانواده، 

افزود: دســتورالعمل اجرایی پزشک 
خانواده شــهری هم ابلاغ شــده که با 
همکاری بخش خصوصی در ۱۰ شهر 
زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت دنبال می شود.

سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی 
گیلان در گفت وگوی ویژه خبری باران، 
با اشاره به استقرار نظام شبکه بهداشت و 
درمان بعد از انقلاب، عنوان کرد: شاهد 
کاهش مرگ و میر نــوزادان و کودکان 

زیر پنج سال هســتیم و شاخص های 
کشوری و استانی بالایی از جمله پوشش 
صد درصدی واکسیناسیون نوزادان را 
داریم. آشوبی با بیان اینکه گیلان رتبه 
نخست کشور در واکسیناسیون مرحله 
اول کرونا را دارد، گفت: اســتان گیلان 
در بخش نسخه نویســی الکترونیک 
براســاس تکلیف برنامه ششم توسعه 
عمل کرده و تقریبا شــاهد تحقق صد 

درصدی نظام ارجاع و نســخه نویسی 
الکترونیک هستیم.

وی کنترل بیماری هــای واگیر و 
غیر واگیر و بهداشت محیط را از جمله 
برنامه های نظام شبکه در سطح خانه 
های بهداشت دانســت و خاطرنشان 
کرد: استان گیلان و به ویژه شهر رشت 
در حوزه درمان بــا چالش هایی مواجه 
اســت؛ در اکثر شهرستان های گیلان 
بیمارستان جدید احداث یا جایگزین 
شده است، اما قدمت بیمارستان های 
رشت بیش از صد سال بوده و بار درمانی 

کل استان را به دوش می کشند.
سرپرســت علوم پزشــکی گیلان 
ســرانه مطلوب تخت فعال در کشور را 
۲.۵ به ازای هر هزار نفر دانســت و بیان 
کرد: در حال حاضر سرانه تخت فعال در 
کشور ۱.۸۴ و در گیلان ۱.۶۶ به ازای هر 

هزار نفر است.
وی سرانه تخت فعال در گیلان بدون 
بخش خصوصی را ۱.۱ دانست و اضافه 
کرد: در گیلان ۱۴۰۰ تخت کمبود داریم 
و لذا برنامه ریزی شــده تا بیمارستان 
جایگزین پورسینا و بیمارستان ۴۰۰ 
تختخوابی سایت لاکان رشت را تا سال 

آینده به اتمام برسانیم.
آشــوبی گیلان را تنها استان فاقد 
بیمارستان جنرال دانســت و متذکر 
شد: با دســتور وزیر بهداشت ساخت 
بیمارســتان ۸۰۰ تختخوابی رشت از 

سال ۱۴۰۲ آغاز می شود.
وی از دو برابر شدن جمعیت گیلان 
در تعطیلات و پایــان هفته ها خبر داد 
و عنوان کرد: نظــام ارجاع الکترونیک، 
ثبت پرونده الکترونیک و نسخه نویسی 
الکترونیک جزو تکالیف وزارت بهداشت 
در برنامه ششــم اســت که در گیلان 

وضعیت مطلوبی دارد.
سرپرست علوم پزشــکی گیلان، 
۱۷.۵ درصــد جمعیت شهرســتان 
املش را سالمند دانست و گفت: املش 
سالمندترین شهرستان کشور است و 
گیلان از استان های سالمند محسوب 

می شود و رشد جمعیت پایینی دارد.

سرپرست علوم پزشکی استان عنوان کرد؛

کمبود هزارو 400 تخت بیمارستانی در گیلان
سرپرست علوم پزشکی 
گیلان، سرانه تخت فعال 

در گیلان بدون بخش 
خصوصی را ۱.۱ دانست 
و اضافه کرد: در گیلان 

۱۴۰۰ تخت کمبود داریم 
و لذا برنامه ریزی شده 

تا بیمارستان جایگزین 
پورسینا و بیمارستان ۴۰۰ 

تختخوابی سایت لاکان 
رشت را تا سال آینده به 

اتمام برسانیم.

 اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی-نماینده مردم استان اصفهان در مجلس خبرگان رهبری خواستار توسعه 
فرهنگ و منش پهلوانی در جامعه ورزشی شد.

آیت الله العظمی مهدوی در دیدار با هیات بدنسازی و پرورش اندام استان اصفهان اظهار داشت:باید  به سمت اخلاق، منش و 
رفتار پهلوانی و دینی و حمایت از ورزشکاران و مدال آوران ورزشی در عرصه های ملی و بین المللی  حرکت کرد و برنامه ریزی ها 

و حمایت های لازم از ورزشکاران صورت گیرد.
وی با اشاره به ویژگی های پهلوانی حضرت آیت الله مستجابی  وی را اسوه و الگوی برای جامعه  ورزشکاران دانست و تصریح 
کرد: اقدامات مناسب در جهت احیای هرچه بیشتر مروت، صداقت، سخاوت، تهذیب فکر و پرهیز از دغل بازی و دروغ در کنار 

ورزش از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
نماینده مردم استان اصفهان در مجلس خبرگان رهبری گفت: باید مراکز ورزشی با رعایت موازین شرعی و قانونی فعالیت 

نمایند و هیات استان با همکاری متخصصان مربوطه بر فعالیت ها نظارت کامل داشته باشد.
وی  با اشاره به اهمیت پخش اذان در راستای سلامت جسم و روح انسان اعلام کرد: در مبادی اسلام به ورزش کردن و حفظ  

سلامت جسم و روح تاکیدات فراوانی  شده است.
آیت الله مهدوی بررسی و رفع مشکلات باشگاه های ورزشــی را ضروری خواند و ادامه داد: در جریان چالش های پیش رو، 

اقدامات انجام گرفته است.
محمد جوزدانی، رئیس هیات بدنسازی و پرورش اندام استان اصفهان نیز در این دیدار  با اشاره به  موفقیت های هیات در این 
دوره ازجمله کسب مقام اول در مسابقات کشوری  و  ۱۰ رتبه در رویدادهای جهانی و آسیایی گفت: توسعه ورزش  بدون حمایت 

متولیان امری غیر ممکن است.
وی ادامه داد: امروز که در شرایط پسا کرونا قرار داریم پرداختن به ورزش بیش از هر زمانی دیگری ضروری است و ایجاد بستر 

و زمینه ای برای تشویق عامه مردم به امر ورزش جزو اولویت ما است.

همدان-خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیر عامل مخابرات استان همدان گفت: ۶۰۰هزار مشترک تلفن ثابت در استان از 
خدمات بهره می گیرند و ضریب نفوذ تلفن ثابت استان حدود ۳۰٫۸ است.

محمد علی گرزین به راه اندازی سامانه فایو. جی با هدف ارتقای خدمات اینترنت سیار در دستور کار اپراتور همراه اول 
اشاره کرد و افزود:امسال برای شهر همدان یک ســامانه فایو. جی در محدوده سعیدیه با هدف ارتقای خدمات اینترنت 

سیار در دستور کار اپراتور همراه اول قرار گرفت.
او با بیان اینکه مخابرات برای ارائه خدمات به روز همه تلاش های سرمایه گذاری خود را بر اساس شرح وظایف انجام 
می دهد، گفت: حمایت دریافت کنندگان مورد تاکید اســت و انتظار داریم تا مشــترکان و دریافت کنندگان خدمات 

پرداخت به موقع داشته باشند.
مدیر عامل مخابرات اســتان همدان افزود: مشکل فعلی مخابرات در شــهر همدان نبود همکاری مردم برای نصب 
آنتن های جدید و ارتقای ارتفاع آنتن ها است که برای رفع این مشکل فعلا از همکاری دستگاه های دولتی برای راه اندازی 

سایت جدید استفاده می کنیم.
گرزین تصریح کرد: در این حوزه ضرورت دارد که آنتن های مخابراتی برای توسعه ارایه خدمات از ارتفاع های ۲۴ یا ۳۲ 
متر به ۴۸ متر ارتفاع برسد که نیاز به فضای بیشتری برای نصب تجهیزات به نسبت سطح استقرار آنتن های قبلی داریم.
او با بیان اینکه امســال تعهد مخابرات منطقه همدان افزایش پهنای باند تی. دی ال. تی ای با ۴۵ ســامانه است که 
۳۹ سامانه از این تعداد در همدان است، افزود: در شــهر های ملایر و نهاوند هر کدام ۲ سامانه وجود دارد و همچنین ۹۷ 
سامانه نیز استفاده از روش مایمو است یعنی با راه اندازی این سامانه ها و اجرای دستور العمل های مخابراتی پهنای باند 

۱۶ برابر شد.
مدیر عامل مخابرات استان همدان ایجاد زیر ساخت فیبر نوری را از ســال ۹۴ اعلام کرد و افزود: مقرر شد در کشور 
۲۰ میلیون پورت واگذار شود اکنون برای استان همدان در این بستر مخابراتی ۳۴ هزار پورت خدمات ایجاد شده است.

نماینده  اصفهان در مجلس خبرگان رهبری:

رفتار و منش پهلوانی باید در جامعه ورزشی گسترش یابد
مدیر عامل مخابرات استان:

ضریب نفوذ تلفن ثابت همدان حدود ۳۰٫۸ است

 مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی-رییس انجمن 
نمایشگاه های بین المللی ایران گفت:چهاردهمین نمایشگاه 
اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در ترکمنستان، باپیام 
روسای جمهور دوکشور و حضور معاون رئیس شورای وزیران 
ترکمنستان و وزیر تعاون، کار ور رفاه اجتماعی جمهوری 
اسلامی ایران فعالیت خود را عشق آباد پایتخت ترکمنستان 

آغاز به کار کرد.
 سعید صیفی اظهارداشت: این نمایشگاه  با حضورسید 
صولت مرتضوی ،وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمهوری 
اســلامی ایران، باتیر   آتدایف، معاون رئیس شورای وزیران 
ترکمنستان، رسولیان ،معاون صنایع کوچک وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ایران وجمعی از مدیران و فعالان اقتصادی 

دوکشور افتتاح شد.
وی در خصوص میزان مشارکت در این نمایشگاه گفت: 
۹۸ شرکت دولتی و خصوصی در حوزه های مختلف تولیدی 
کشورمان در چهار هزار  و پانصدمتر فضای نمایشگاهی با 
۲هزارمترمربع فضای مفید محصــولات خود را به نمایش 
گذاشته اند که این میزان مشارکت رقم بسیار خوبی در حوزه 

برگزاری نمایشگاه های بین الملل است.
رئیس انجمن نمایشگاه های بین المللی ایران با اشاره 
به حضور بیش از ۳۶۰ نفر از تجار و فعالان اقتصادی ایرانی 

در نمایشگاه ترکمنستان، افزود: این نمایشگاه هم از لحاظ 
میزان فضای در اختیار برگزارکنندگان و هم از لحاظ تعداد 
مشارکت برندها و شرکت های ایرانی، در نوع خود بی نظیر 
بوده و به عنوان یکی از بزرگترین نمایشگاههای جمهوری 

اسلامی ایران در خارج کشور است.
صیفی با اشــاره به اینکه این نمایشگاه به همت شرکت 
نمایشــگاههای بین المللی مشــهد آماده برگزاری شده 
است، بیان داشت: این نمایشگاه براساس تاکیدات ریاست 
جمهوری کشورمان پس از سفر به ترکمنستان و همچنین 
درخواست مســئولان ترکمنستانی برپا شــده که دران 
شرکت های مختلفی از اقصی نقاط کشورمان حضور دارند. 
امیدواریم این اتفاق مثبت، افق روشنی را در روابط تجاری 

دو کشور رقم بزند

 گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی-مدیر صندوق 
کارآفرینی امید استان گلستان از اعطای ۱۶۳ تسهیلات 
روستایی با مبلغ ۲۴۲ میلیارد ریال در راستای اشتغال پایدار 

به روستاییان خبر داد.
شهرکی مدیر صندوق کارآفرینی امید استان گلستان 
گفت: این میزان تسهیلات اشتغال ۲۰۰ نفر را در روستا های 

استان به همراه داشته است.
او افزود: از محل نامه های سفر رئیس جمهور به استان 
گلستان که اسفند سال ۱۴۰۰ انجام شد تاکنون ۷۷۷ فقره 
تسهیلات به مبلغ ۸۲ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت 

شده است.
شهرکی می گوید: بانک ها طرح های بزرگ خدماتی و 
صنعتی را مورد حمایت قرار می دهند و صندوق کارآفرینی 
امید کسب و کار های کوچک و عمدتا خانگی را تحت پوشش 
قرار می دهد. مدیر صندوق کارآفرینی امید استان گلستان 
در گفتگو با رادیو گلستان گفت: اولویت پرداخت تسهیلات 
طرح هایی هستند که بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارند و با پرداخت تسهیلات بیشترین اشتغالزایی را به همراه 

دارند و همچنین به زنجیره تامین کمک می کنند.
شهرکی گفت: افرادی که متقاضی دریافت این تسهیلات 
هستند باید بالای ۱۸ سال سن داشته باشند و داشتن کارت 

پایان خدمت سربازی برای آقایان الزامی است.
او با بیان اینکه یکی از الزامات پرداخت تســهیلات به 
متقاضیان داشتن مجوزفعالیت است، افزود: اگر این طرح ها 
نیازمند ساخت و ساز باشند تا دو سال خواب و بازپرداخت ۵ 

ساله برای آن ها در نظر گرفته می شود.
شهرکی گفت: سقف تســهیلات تا ۴ میلیارد تومان با 
کارمزد ۱۲ درصد اســت و چنانچه نیاز به ساخت و سازی 
وجود نداشته باشد بازپرداخت تسهیلات ۷ ساله خواهد بود.

او افزود: همچنین صندوق کارآفرینی امید به افرای که 
در نواحی صنعتی اقدام به راه اندازی کاری کنند و از نیرو های 
روستایی با بیمه و حقوق اداره کار استفاده کنند به ازای هر 
فرد به کار گرفته شده مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات 

با سود ۶ درصد تا سقف ۴ میلیارد تومان پرداخت می کند.

 آغاز به کار چهاردهمین نمایشگاه اختصاصی
 ایران در ترکمنستان

 اعطای ۲۴۲ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پایدار
 به روستاییان گلستان

خبرخبر

 از ابتدای سال جای تا کنون؛
۱۹۲ کیلومتر از راه های 

ارتباطی استان ایلام آسفالت شد

ایلام -اکرم چــرخ انداز،خبرنگارتوســعه 
ایرانی- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای اســتان ایلام گفت: از ابتدای ســال جاری 
تا کنون عملیــات آســفالت ۱۹۲ کیلومتر از 
راه های اصلی، فرعی و روســتایی این استان 

انجام شده است.
سیدزاهدین چشــمه خاور اظهار کرد: در 
این مدت ۵۲ کیلومتر از راه های اصلی، فرعی و 
روستایی استان آسفالت حفاظتی)فوگسیل- 

میروسرفسینگ( انجام شده است.
وی افزود: اجرای ۳۳۵ کیلومتر شانه سازی، 
۲۰۲ کیلومتر ریزش برداری و اصلاح شــیب 
شیروانی یک هزار و ۳۶۴ کیلومتر در سطح راه 
های استان از دیگر اقدمات اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان ایلام درسال جاری 

بوده است.
مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
استان ایلام یادآور شــد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون در راستای شناسایی، تعمیر پل و سایر 
ابنیه فنی آسیب دیده در محورهای مواصلاتی 
اســتان ۵۰ دســتگاه پل تعمیر و مرمت شده 

است.
چشمه خاور، شناسایی، اصلاح و تعمیر پل 
ها و همچنین دیگر ابنیه فنی آســیب دیده در 
جاده ها را وظیفه مهم اداره نگهداری ابنیه فنی 
ذکر کرد و گفت: در این مدت) ابتدای ســال تا 
پایان دی ماه( عملیات تعریض ۱۴ دستگاه پل 
محور آبدانان - مورموری، هشــت دستگاه پل 
کنجانچم و ۶ دستگاه پل محور مهران - دهلران 

انجام شده است.
 

  اجرای طرح بهارستان 
در ۴۹۰ روستای استان مرکزی

اراک-صادقی،خبرنگارتوســعه ایرانــی-
مشاور مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان 
مرکزی در حوزه بهره برداری و مهندسی گفت: 
سال گذشته ۲۴۰ روســتا و سال جاری ۲۵۰ 

روستا از طرح بهارستان بهره مند شده اند.
حسن کیوان پور اظهار کرد: طرح بهارستان 
به عنــوان یک طــرح ملی و کشــوری جهت 
بهینه سازی شبکه برق روستاها، دو سال است 

که در کشور در حال انجام است.
وی ادامه داد: این طرح سال گذشته در ۲۴۰ 
روستا در سطح اســتان مرکزی با اعتباری در 
حدود ۱۰۰ میلیارد تومان و سال جاری در ۲۵۰ 
روســتا با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان 

انجام شده و به اتمام رسیده است.
وی افزود: این طــرح شــامل جابه جایی 
تیرهای موجــود در معابر روســتایی، اصلاح 
شبکه فرسوده، جمع آوری سیم های فرسوده 
مســی و جایگزینی آن با کابــل خودنگهدار، 
تعویض یا تقویــت ترانس های روســتاها در 
صورت وجود مشکل و نصب پست های جدید 
برق است. در مجموع، با اجرای این طرح تمام 
شبکه برق روستاها به روزرسانی و اصلاح شده 
و معایب آن برطرف می شود و شبکه پایداری در 
روستاها ایجاد شده و مشکلات شبکه به شدت 

کاهش پیدا می کند.
وی تصریح کرد: در راســتای این طرح در 
حدود ۱۶ هزار لامپ LED در روستاها نصب 
شده است که شــامل نصب چراغ های جدید 
یا تعویض چراغ های فرســوده بوده اســت. بر 
اساس برآوردها، این طرح تا ســه سال آینده 
در تمام کشور انجام خواهد شــد اما از آنجاکه 
جزو استان های پیشرو در این زمینه بوده ایم، 
امیدواریم سال آینده بتوانیم روستاهای باقی 

مانده را نیز در این پروژه به اتمام برسانیم.

استانها

    


